
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

Г О Р О Д  Е Ф Р Е М О В  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

ИНН/КПП 7113011140/711301001 

ОГРН 1027102875689 ОКПО 43520371 

301840, Тульская область, город Ефремов, улица Тургенева, д. 36, 

https://gimnaziyaefremov-r71.gosweb.gosuslugi.ru/  

e-mail: gimnaziya.efremov@tularegion.org 

телефон (48741) 6-66-08, 6-50-12 

 

«23» апреля 2024г.                                                                                                            №38 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей 

(письмо Минпросвещения России от 30.11.2023г. № ТВ-2356/02 «О направлении 

методических рекомендаций») с целью совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественнонаучной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественнонаучной и технической направленностей, а 

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология» с учетом мнения Педагогического совета  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемым с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение 3). 

4. Печниковой И.А.,  заместителю директора по УВР текст данного приказа опубликовать 

на официальном сайте образовательной организации в разделе «Точка роста». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Гимназия»                     __________Г.А.Борщевцева 

 

  

https://gimnaziyaefremov-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
https://e.mail.ru/compose?To=gimnaziya.efremov@tularegion.org


Приложение 1 к приказу № 38 от  24.04.2024г. 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемым с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов. 

2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. 

3. Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для обучающихся 10-11 

классов. 

4. Рабочая программа по биологии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов. 

5. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 

6. Рабочая программа по химии (базовый уровень) для обучающихся 10-11 классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу №38 от 24.04.2024г. 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

объединений дополнительного образования: 

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа объединения 

дополнительного образования «Озадаченная физика». 

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа объединения 

дополнительного образования «Познай физику в задачах и экспериментах». 

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа объединения 

дополнительного образования «Механика в задачах и экспериментах». 

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа объединения 

дополнительного образования «Микромир». 

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа объединения 

дополнительного образования «Экоотряд». 

6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа объединения 

дополнительного образования «Химия вокруг нас». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу №38   от 24.04.2024г. 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1. Программа внеурочной деятельности для обучающихся 9-х классов МКОУ «Гимназия» 

«За страницами учебника физики»; 

2. Программа внеурочной деятельности для обучающихся 10-х классов МКОУ 

«Гимназия» «За страницами учебника химии». 

 


		2024-04-23T15:29:30+0300
	Борщевцева Галина Алексеевна




